
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики 
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)
Ша-шена урхалла деш Йолу хьукумат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ К1ОШТАН АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАРАН ДАКЪА» 
(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ПРИКАЗ

■//. 2021 г. №

с.п. Знаменское

О подготовке к введению новых ФГОС НОО
и ФГОС ООО в муниципальных 
общеобразовательных организациях района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения 
Российской Федерации: от 31.05.2021 г. № 286 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования», от 
31.05.2021 г. № 287 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения 
нормативно-правового и организационного - методического сопровождения введения 
и реализации новых федеральных государственных образовательных стандартов 
начального и основного общего образования в общеобразовательных организациях 
Надтеречного муниципального района, приказываю:

1.Организационно-методическому отделу Районного отдела образования (начальник 
ОМО - Султаханов И.Ц.) до 20.12.2021 г. разработать:

-План мероприятий («дорожной карты») по обеспечению введения новых 
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 
основного общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях района.

-Методические рекомендации по введению в образовательный процесс новых 
ФГОС НОО и ФГОС ООО в муниципальных общеобразовательных организациях 
района.
2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Отдела образования Яхъяеву Р.А.

Начальник И.С.Муцулханов


